
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 746 – ОЗ 

от 22.10.2024 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-17-

131/31.07.2024 г. от „Делфин С.а.р.л.“, дружество учредено съгласно правото на Великото 

Херцогство Люксембург и регистрирано в люксембургския търговски регистър с номер В 

117 420, със седалище и адрес на управление ул. „Дьо ла Шапел“ № 7, Люксембург L-1325, 

представлявано от г-н Ромоло Бардин, с което е отправено искане за одобряване на неволно 

придобиване на непряко квалифицирано участие в капитала на „Дженерали застраховане“ 

АД, ЕИК 030269049, и „Джи Пи Презастраховане“ ЕАД, ЕИК 200270243, чрез неволно 

увеличение на акционерното участие в непряк акционер на двете дружества - 

„АСИКУРАЦИОНИ ДЖЕНЕРАЛИ С.П.А.“, притежаващо чрез нидерландското дружество 

„Дженерали ЦИЕ Холдинг Б.В.“ (Generali CEE Holding B.V.) непряко акционерно участие 

в двете български дружества, на основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ).  

 

В уведомлението е посочено, че след неволното увеличение на притежаваното 

акционерно участие в непрекия акционер на застрахователните дружества, заявителят 

„Делфин С.а.р.л.“ притежава непряко 12,505 % от акционерния капитал и 12,715 % от 

правото на глас в „Дженерали застраховане“ АД, ЕИК 030269049 и 12,5 % от акционерния 

капитал и 12,71 % от правото на глас в „Джи Пи Презастраховане“ ЕАД, ЕИК 200270243.  

 

При прегледа на представените по производството документи и извършената оценка 

на предвижданото придобиване, съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 1 от КЗ 

се установи, че са спазени изискванията на Кодекса за застраховането относно издаването 

на одобрение за извършване на неволно придобиване на непряко квалифицирано участие в 

капитала на „Дженерали застраховане“ АД, ЕИК 030269049, и „Джи Пи Презастраховане“ 

ЕАД, ЕИК 200270243. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 68, ал. 1 и ал. 3 от Кодекса за застраховането, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

ОДОБРЯВА ИЗВЪРШВАНЕТО НА ПРИДОБИВАНЕ ОТ „ДЕЛФИН С.А.Р.Л.“, 

ДРУЖЕСТВО УЧРЕДЕНО СЪГЛАСНО ПРАВОТО НА ВЕЛИКОТО ХЕРЦОГСТВО 

ЛЮКСЕМБУРГ И РЕГИСТРИРАНО В ЛЮКСЕМБУРГСКИЯ ТЪРГОВСКИ 

РЕГИСТЪР С НОМЕР В 117 420, СЪС СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ 

УЛ. „ДЬО ЛА ШАПЕЛ“ № 7, ЛЮКСЕМБУРГ L-1325, ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ Г-Н 

РОМОЛО БАРДИН, НА НЕПРЯКО КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 

12,505 % ОТ АКЦИОНЕРНИЯ КАПИТАЛ И 12,715 % ОТ ПРАВОТО НА ГЛАС В 

„ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ“ АД, ЕИК 030269049, И НЕПРЯКО 

КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В РАЗМЕР НА 12,5 % ОТ АКЦИОНЕРНИЯ 



 

КАПИТАЛ И 12,71 % ОТ ПРАВОТО НА ГЛАС В „ДЖИ ПИ ПРЕЗАСТРАХОВАНЕ“ 

ЕАД, ЕИК 200270243. 

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.  

 

      

    

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

           БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 
 

 


